



1 sierpnia 2019

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Samorządy: Mniej z PIT to mniej inwestycji (s. 8)

Drogi, obiekty sportowe, wodociągi, szkoły i przedszkola: wiemy, z jakich przedsięwzięć zrezygnują lub odłożą je w czasie niektóre miasta.

RADIO FON

Częstochowa w rankingu finansowym „Wspólnoty”

W ostatnich dniach został opublikowany nowy ranking finansowy „Wspólnoty”. Częstochowa zajęła 27. miejsce w corocznym rankingu zamożności samorządów miast na prawach powiatu.

<http://radiofon.fm/czestochowa-w-rankingu-finansowym-wspolnoty/>

LOKALNE

WYBORCZA.PL

Częstochowa. Konkursy na najładniej ukwiecony balkon i najładniejszą działkę

Trwa coroczny konkurs na „Najładniej ukwiecony balkon”. Jest on adresowany do właścicieli balkonów zaaranżowanych z wykorzystaniem zieleni, kwiatów oraz naturalnych elementów dekoracyjnych w budynkach wielorodzinnych.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25028529,czestochowa-konkursy-na-ukwiecony-balkon-i-najladniejsza-dzialke.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Budują linię tramwajową. Kolejne utrudnienia w ruchu (s. 7)

W Częstochowie trwa największa w historii miasta inwestycja w infrastrukturę tramwajową. Przebudowa linii oraz zakup nowych tramwajów pochłonie ponad 200 milionów zł. Niestety inwestycja powoduje duże utrudnienia w ruchu.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Pracodawco, zgłoś wolne miejsca (s. 2)

Biuro projektu „Z nową pracą w lepszą przyszłość” poszukuje pracodawców, którzy zainteresowani są pozyskaniem pracowników.



Co mieszkańcy sądzą o urzędzie (s. 2)

Trwa coroczne badanie opinii interesantów na temat jakości pracy Urzędu Miasta Częstochowy. Magistrat zachęca do wypełnienia krótkiej ankiety przy okazji załatwiania urzędowych spraw.

WCZESTOCHOWIE.PL

Wakacyjny kurier samorządowy już w sieci

Dlaczego warto będzie korzystać z centrów przesiadkowych, gdzie rosną japońskie drzewa Kikushidare-zakura i dokąd w wakacje wybrać się pociągiem, by podkrywać uroki nieodległej Jury - te tematy porusza najnowszy Częstochowski Kurier Samorządowy, który dostępny jest już w sieci.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/33433,wakacyjny-kurier-samorzadowy-juz-w-sieci>

RADIOJURA.COM.PL

Jeśli chcesz ocenić częstochowskich urzędników – wypełnij ankietę

Magistrat ponownie bada poziom zadowolenia z obsługi wśród interesantów Urzędu Miasta.

<https://www.radiojura.pl/jesli-chcesz-ocenic-czestochowskich-urzednikow-wypelnij-ankiete.html>

Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego też w Częstochowie

Dzisiaj odbędą miejskie uroczystości ku pamięci poległych. W Częstochowie 75. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego będzie miała w tym roku wyjątkowy wymiar i interesującą oprawę.

<https://www.radiojura.pl/rocznica-wybuchu-powstania-warszawskiego-tez-w-czestochowie.html>

TV. ORION

Nie mają wakacji

Wprawdzie w najlepsze trwają wakacje. Jednak nie dla Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. Oprócz przebudowy linii tramwajowej trwają także inne ważne prace.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27955



DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Samorządy: mniej z PIT to mniej inwestycji

PODATKI Drogi, obiekty sportowe, wodociągi, szkoły i przedszkola: wiemy, z jakich przedsięwzięć zrezygnują lub odłożą je w czasie niektóre miasta



Dot. Andriej Swadczuk/Reportaz

50,9 mld zł

TRAFIŁO Z PIT DO SAMORZĄDÓW W 2018 R.

52 mld zł

WYNIOSŁY UBIEGŁOROCZNE WYDATKI INWESTYCYJNE W SAMORZĄDACH

76,1 mld zł

WYNIOSŁO ZADUŻENIE PODSEKTORA SAMORZĄDOWEGO NA KONIEC 2018 R.

ILE NA ZMIANACH W PIT MOGĄ STRACIĆ MIASTA (mln zł)



* wg wyliczeń ZMP

Tomasz Zólcia
tomasz.zolciak@infor.pl
@tzolciak

Dziś w życie wchodzi pierwsza ulga w PIT, stanowiąca element wyborczej piątki Kaczyńskiego – czyli zerowy PIT dla osób do 26. roku życia. To dobra wiadomość dla około dwóch milionów osób, ale jednocześnie pierwszy z serii ciosów wymierzonych w finanse samorządu terytorialnego, który ma udzielić we wpływach z PIT.

Jak wyliczyli sami władarze, tylko w tym roku zwolnienie młodych z podatku dochodowego od osób fizycznych spowoduje straty rzędu 1,2 mld zł rocznie. Jeszcze bardziej odczuwalne będzie obniżenie stawki PIT z 18 do 17 proc. od października. Tu straty samorządy szacują na ponad 4,8 mld zł rocznie. Z kolei podwojenie kosztów uzyskania przychodów to roczny ubytek rzędu ponad miliarda złotych. W sumie więc same zmiany w PIT to dla samorządów dziura w dochodach na ponad 7,2 mld zł. Do tego dochodzi jednorazowy ubytek 9,5 mld zł, wynikający z reformy OFE (przeniesienia zgromadzonych tam

środków na indywidualne konta emerytalne) i tego, że rząd nie zamierza się z samorządami dzielić wpływami z opłaty przekształceniowej. Rząd konsekwentnie odpowiada na te wyliczenia, wskazując, że przecież w ostatnich latach dochody ogółem samorządów – także te z PIT – istotnie wzrosły. A konkretnie ze 194 mld zł w 2014 r. do planowanych 263 mld zł na koniec tego roku.

Mimo to samorządowcy już szykują się do kampanii informacyjnej, w ramach której będą pokazywać mieszkańcom, co dla ich miast oznaczają zmiany w PIT. – Proponowane wyborcom obniżki podatków politycy PiS zamierzają zrealizować z pieniędzy, którymi nie do końca sami dysponują – przekonuje Daniel Stenzel, rzecznik prezydent Cdańska. – To niestety przełoży się na komfort życia mieszkańców. Musimy o tym mówić bardzo jasno już dzisiaj. Komunikacja miejska, szkoły, utrzymanie zieleni, programy profilaktyczne, inwestycje w infrastrukturę, budżety dzielnic – to wszystko jest finansowane z budżetu miasta – dodaje.

Przez ostatni tydzień Związek Miast Polskich (ZMP) pro-

wadził wśród swoich członków ankietę, której celem było wykazanie, z jakich konkretnie inwestycji trzeba będzie zrezygnować, wiedząc, o ile mniej pieniędzy miasta będą miały do dyspozycji. Z naszych ustaleń wynika, że odpowiedziało ponad 70 miejscowości. – Miasta czasami asekurują się tym, że decyzje będą podejmowane jesienią, gdy będą konstruowane przyszłoroczne budżety. Ale są też konkretne odpowiedzi – mówi nam przedstawiciel ZMP.

Jakie więc inwestycje trafią teraz do szuflady? Przykładowo Płońsk wskazuje m.in. na modernizację i rozbudowę stadionu miejskiego, Koszalin – budowę kolejnego odcinka szlaku bursztynowego, Bydgoszcz wspomina o budowie trasy W-Z i nowych liniach tramwajowych, a Biała Podlaska szacuje, że wybuduje o 10 km mniej dróg osiedlowych. Z kolei Miastko zrezygnuje z budowy nowego przedszkola, Trzcianka – z budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 3, Żory zamierzają „przesunąć w czasie budowę nowych szkół i przedszkoli”, Odolanów – modernizację sieci wodociągowej, zaś Gliwice mówią o konieczności „dalszego ograniczania środków na inwestycje, które wskazwane są przez mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego”.

Choć na razie nikt oficjalnie o tym nie mówi, wśród wódców już brany jest pod uwagę wariant podnoszenia podatków i opłat lokalnych. W tej sferze samorządy mają bowiem całkiem spory zapas do wykorzystania. Z danych Krajowej Rady Regionalnych

Izb Obrachunkowych wynika, że wskutek obniżenia atawek podatku przez lokalne rady dochody samorządów (gmin, miast na prawach powiatu oraz m.st. Warszawy) w 2018 r. były o 3,3 mld zł niższe od możliwych do uzyskania. Największą część tej kwoty (2,2 mld zł) stanowią niższe od maksymalnych stawki podatku od nieruchomości. Nieco ponad miliard złotych to z kolei skutek obniżenia stawek podatku od środków transportowych. Do 3,3 mld zł potencjalnych wpływów dochodzi jeszcze niemal 1 mld zł wynikający ze stosowania ulg podatkowych i ulg w spłacie zobowiązań podatkowych. Łącznie efekt tej ubiegłorocznej „hojności” samorządów to ok. 4,3 mld zł.

Samorządowcy zdają sobie sprawę, że podwyższenie stawek może być źle odebrane przez mieszkańców. – To decyzje nie tylko niepopularne i rodzące zarzuty, że samorząd jest niewrażliwy społecznie i finansowo uciska mieszkańców. W dłuższej perspektywie mogą zahamować rozwój miasta, bo zniechęca przedsiębiorców i inwestorów szukających miejsc bardziej przyjaznych biznesowi – przyznaje Włodzimierz Tutaj z Urzędu Miasta Częstochowa.

– Najczęściej samorządy wykorzystują już górne stawki. Działania w tym zakresie są zatem mocno ograniczone lub wręcz niemożliwe – ocenia Magdalena Flisykowska-Kacprowicz, skarbniczka Torunia. Jej zdaniem najłatwiej będzie zrezygnować z przedsięwzięć realizowanych wyłącznie z własnych środków i które nie są strategiczne z punktu widzenia planów rozwojowych miasta. ©



RADIO FON

Częstochowa w rankingu finansowym „Wspólnoty”

31 lipca 2019 14:03

W ostatnich dniach został opublikowany nowy ranking finansowy „Wspólnoty”. Częstochowa zajęła 27. miejsce w corocznym rankingu zamożności samorządów miast na prawach powiatu.

Rankingi finansowe „Wspólnoty” opracowywane są przez **prof. Pawła Swianiewicza** z Uniwersytetu Warszawskiego. Klasyfikacje zostały wykonane na bazie zestandaryzowanych, obiektywnych wskaźników, na podobnych zasadach co każdego roku. Zostały pominięte wpływy z dotacji celowych. Zmiany w rankingach zazwyczaj nie są zbyt duże, zwycięzcy większości kategorii są ci sami już od paru lat. Zestawienie porównuje tylko i wyłącznie dochody jednostek samorządu, nie ich mieszkańców.

Wysokość dochodów Częstochowy po przeliczeniach wysokości dochodów za 2018 roku, wyniosła ok. **4342 zł** na mieszkańca, co dało naszemu miastu 27. miejsce w rankingu finansowym „Wspólnoty”. Przypomnijmy, że Częstochowa wyprzedza ośrodki o podobnej wielkości m.in. Radom, Sosnowiec czy też Zabrze. Należy przypomnieć, że nasze miasto, podobnie jak inne miasta dopłaca obecnie, po reformie oświaty dużo więcej do subwencji oświatowej. Najbogatsze miasta wojewódzkie w tym roku to: Warszawa, Wrocław oraz Opole. W czołówce rankingu znalazły się miasta takie jak Gliwice czy Dąbrowa Górnicza, gdzie dochód na mieszkańca przekracza 5 tys. zł.



WYBORCZA.PL

Częstochowa. Konkursy na najładniej ukwiecony balkon i najładniejszą działkę

Opublikowano: 31.07.2019 ek

I nagroda - balkon w budynku przy ul. Berka Joselewicza 6 (Fot. UM Częstochowa) O Więcej na ten temat: urząd miasta Częstochowa Trwa coroczny konkurs na „Najładniej ukwiecony balkon”.



Jest on adresowany do właścicieli balkonów zaaranżowanych z wykorzystaniem zieleni, kwiatów oraz naturalnych elementów dekoracyjnych w budynkach wielorodzinnych. Aby wziąć w nim udział, należy wypełnić kartę zgłoszeniową i z dwoma lub trzema fotografiami balkonu złożyć w siedzibie pełnomocnika prezydenta ds. estetyki miasta (Odwach obok Ratusza). Zgłoszenia są przyjmowane do 15 sierpnia. W kolejnym etapie – od 16 do 23 sierpnia – komisja konkursowa oceni zgłoszone balkony. Ogłoszenie wyników nastąpi podczas 27. Dni Częstochowy. Właściciele trzech najładniej ukwieconych balkonów otrzymają nagrody pieniężne: 700 zł (brutto) za I miejsce, 500 zł (brutto) za II miejsce i 400 zł (brutto) za III.

II nagroda w 2018 roku - balkon przy ul. Mościckiego 16 Fot. UM Częstochowa

Z kolei do konkursu na „Najładniejszą działkę Rodzinnych Ogródków Działkowych” mogą się zgłaszać ROD podlegające Polskiemu Związkowi Działkowców – Okręgowemu Związkowi Działkowców w Częstochowie. Zarządy Rodzinnych Ogródów Działkowych mogą zgłaszać do konkursu po trzech kandydatów spośród podległych im działek. Zgłoszenia z fotografiami przyjmowane są do 15 sierpnia, także w siedzibie pełnomocnika prezydenta ds. estetyki miasta. Właściciele trzech najładniejszych działek otrzymają nagrody: 1000 zł (brutto) za I miejsce, 800 zł (brutto) za II miejsce i 600 zł (brutto) za III.

Organizatorem konkursów jest w imieniu prezydenta miasta Częstochowy pełnomocnik ds. estetyki miasta.

REKLAMA

Regulaminy oraz karty zgłoszeniowe znajdują się [TUTAJ](#)

O

Więcej na ten temat:

urząd miasta Częstochowa



DZIENNIK ZACHODNI

Budują linię tramwajową. Kolejne utrudnienia w ruchu

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

W Częstochowie trwa największa w historii miasta inwestycja w infrastrukturę tramwajową. Przebudowa linii oraz zakup nowych tramwajów pochłonie ponad 200 milionów zł. Niestety inwestycja powoduje duże utrudnienia w ruchu.

Południowa część miasta zamieniła się w wielki plac budowy za sprawą największej w historii przebudowy linii tramwajowej. Zadanie o wartości 114,5 mln zł (z dofinansowaniem unijnym), obejmuje niemal cały fragment (13,8 km) starszej, podstawowej linii między pętlą w alei Pokoju na Rakowie, a pętlą przy ul. Fieldorfa-Nila/alei Wyzwolenia na Północy. Podzielone na sześć odcinków prace - oprócz remontu torowiska i trakcji - obejmują także m.in. budowę lub przebudowę przystanków i peronów, przebudowę sterowania i ogrzewania zwrotnic oraz smarownic szyn. Powstanie linia zasilania podstawowego i rezerwowego dla podstacji „Fieldorfa” i „Niepodległości”. Przebudowane zostaną pętle „Fieldorfa” oraz „Kiedrzyńska”. Zdalne sterowanie podstacji będzie możliwe dzięki położonym w ramach inwestycji światłowodom. Niezbędne zmiany przejdzie też

sieć telekomunikacyjna, gazowa, ciepłownicza i kanalizacja.

Prace powodują duże utrudnienia dla pasażerów i kierowców. Od końca czerwca na całej długości linii za tramwaje kursują autobusy. Taka sytuacja ma trwać kilka tygodni. Utrudnienia dotyczą jednak nie tylko pasażerów komunikacji miejskiej, ale i kierowców.

Duże utrudnienia spowodowała decyzja o zamknięciu na około dwa tygodnie przejazdu przez torowisko przy Estakadzie na Rakowie w kierunku Katowic. W związku z tym wprowadzona została tymczasowa organizacja ruchu. Inaczej jeżdżą też autobusy.

Jeźdźnia al. Niepodległości, przed zajeżdżnią MPK pozostanie zamknięta dla ruchu kołowego na całej szerokości - jeszcze przez tydzień. Objazdy będą prowadzić ulicami Równoległą i Jagiellońską lub Równoległą i al. Wojska Polskiego. Nadal będzie działał przystanek autobusowy za tramwaj na wlocie al. Pokoju przed skrzyżowaniem z al. Wojska Polskiego.

W przebudowie są obecnie: aleja Pokoju i al. Niepodległości, a ponadto trwają budowy centrów przesiadkowych przy dworcach kolejowych: Głównym, Stradom i Raków. Tam też są przebudowywane ulice w pobliżu dworców.

- Czasowe zmiany w organizacji ruchu powodują utrudnienia w ruchu i kolejki pojazdów w tej części miasta, zwłaszcza na ulicy Równoległej i w rejonie

Estakady - informuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu.

Wprowadzone zmiany w organizacji ruchu spowodowały zmianę tras autobusów linii nr 10, 12, 20, 24, 31, 32, 34, 35, 36 oraz 53, 57, 58, 59, 65, 67 i 68. Na okres kilkunastu dni został zawieszony przystanek autobusowy „Estakada” w kierunku Błęszna i Rakowa.

Zmiany tras autobusów komunikacji miejskiej, w kierunku Błęszna, Rakowa i Korkowej, będą polegały na przejeździe wszystkich linii od przystanku PUSTA przez ulice Powstańców Śląskich i aleję Niepodległości i dalej w zależności od dalszej trasy: linie nr 12, 24, 32 do przystanku „CH Jagiellończycy”; linie 31, 34, 36 do przystanku „Estakada” przy alei Pokoju (w sąsiedztwie zakładu fryzjerskiego); linia nr 20 do przystanku PZU przy ul. Jagiellońskiej (obok „Wafelka”); linie 10, 35 do przystanku PZU przy al. 11 Listopada.

Linie podmiejskie nr 53, 57, 58, 59, 65, 67 i 68 po wyjeździe z zajeżdżni będą kursować ulicą Źródlaną i od przystanku zastępczego „Powstańców Śląskich” przy alei Niepodległości do alei Wojska Polskiego i przystanku „CH Jagiellończycy” i dalej bez zmian.

Na przystanku zastępczym „Powstańców Śląskich” przy alei Niepodległości obowiązuje obsługa pasażerów tylko dla linii podmiejskich oraz dodatkowo linii nr 38 i 80, i linii zastępczej komunikacji tramwajowej nr 01, 02 i 03. ©©

WARTO WIEDZIEĆ

CZĘSTOCHOWA CZEKA TEŻ NA TRAMWAJE

Wykonawcą przebudowy linii tramwajowej w formule „zaprojektuj i zbuduj” (umowa podpisana w końcu maja 2018 r.) jest konsorcjum, którego liderem jest grupa NDI S.A z Sopotu, a partnerami - NDI Sp. z o.o., Construcciones Y Promociones Balzola z hiszpańskiego Bilbao oraz Balzola Polska z siedzibą w Warszawie. Zadanie realizowane jest w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie”. Modernizacja linii to jedna z dwóch dużych inwestycji w tramwajową infrastrukturę w Częstochowie. Drugą częścią jest zakup 10 nowoczesnych składów tramwajowych za 90 mln zł, dedykowanych właśnie przebudowanej linii. Tramwaje miały przyjechać już w maju, ale dotrą z opóźnieniem jesienią. W częstochowską infrastrukturę tramwajową i tabor zostanie więc inwestowanych jest blisko 205 mln zł, z czego 144 mln zł stanowi dofinansowanie ze środków UE pozyskanych przez miasto na ten cel.



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Częstochowa

Co mieszkańcy sądzą o urzędzie?

Trwa coroczne badanie opinii interesantów na temat jakości pracy Urzędu Miasta Częstochowy. Magistrat zachęca do wypełnienia krótkiej ankiety przy okazji załatwiania urzędowych spraw.

Ankiety są dostępne w punktach informacji ogólnej oraz na stanowiskach przyjęć poszczególnych wydziałów w Biurze Obsługi Interesanta – zarówno w budynku przy ul. Śląskiej, przy ul. Waszyngtona, jak i przy ul. Focha.

Ankieta jest krótka. Pytany w niej o ogólną ocenę poziomu świadczonych przez Urząd Miasta usług publicznych, a także o poziom zadowolenia z kilku kwestii związanych z obsługą w UM (udzielanie informacji, wyczerpujących odpowiedzi, terminowość, gotowość do udzielania pomocy, równe traktowanie interesantów, poświęcanie uwagi indywidualnemu interesantowi). Poziom usług oraz kompetencje pracowników można oceniać w sześciostopniowej

skali.

Kolejne pytania dotyczą tego, skąd interesanci pozyskują informacje o tym gdzie i jak załatwić sprawy w Urzędzie oraz co UM mógłby jeszcze zmienić i usprawnić w obsłudze interesantów.

Ankieta jest oczywiście anonimowa, respondenci zaznaczają tylko czy wypełniała je kobieta czy robił to mężczyzna.

Po wypełnieniu ankiety można wrzucić do przygotowanej urny.

Urząd chce zebrać ok. 500 ankiet, formularze będą więc dostępne w Biurze Obsługi Interesanta tylko przez jakiś czas.

Oczywiście oceny, uwagi i wnioski dotyczące pracy UM można kierować przez cały rok m.in. poprzez listy i e-maile, a oceniać – wrzucając numerki systemu kolejkowego do zielonego lub czerwonego pojemnika oznaczonych napisami: jestem lub nie jestem zadowolony/a z obsługi w UM (wiszą w Biurze Obsługi Interesanta).

Oprac. Katarzyna Gwara

Biuro projektu poszukuje

Pracodawco, zgłoś wolne miejsca

Biuro projektu „Z nową pracą w lepszą przyszłość” poszukuje pracodawców, którzy zainteresowani są pozyskaniem pracowników.

Biuro projektu poszukuje pracodawców, którzy są zainteresowani pozyskaniem pracowników przeszkolonych zgodnie z potrzebami pracodawcy lub do prac niewykwalifikowanych.

Pracodawcy mogą kontaktować się w Biurze Projektu - Fundacja dla Rozwoju, al. Kościuszki 13, 42-202, Częstochowa, adres e-mail: znowapracawlep

szaprzyszlosc@gmail.com, tel. 787 682 912.

Biuro prowadzi bazę uczestniczek i uczestników projektu gotowych do podjęcia pracy. Istnieje możliwość zorganizowania różnorodnych kwalifikacyjnych dla zainteresowanych pracodawców.

Projekt „Z nową pracą w lepszą przyszłość” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Katarzyna Gwara



WCZESTOCHOWIE.PL

Wakacyjny kurier samorządowy już w sieci

SAS

31.07.2019
15:05



Dlaczego warto będzie korzystać z centrów przesiadkowych, gdzie rosną japońskie drzewa Kikushidare-zakura i dokąd w wakacje wybrać się pociągiem, by podkrywać uroki nieodległej Jury - te tematy porusza najnowszy Częstochowski Kurier Samorządowy, który dostępny jest już w sieci.

- Idea funkcjonowania centrów przesiadkowych w najprostszym rozumieniu polega na tym, żeby nie spędzać połowy życia w korkach wewnątrz samochodów, tylko np. dojechać dajmy na to rowerem, czy autobusem do danego węzła, przesiąść się do pociągu byle jakiego i pojechać w siną dal – wyjaśnia **Łukasz Stacherczak**, autor programu. - A wszystko po to, żeby przemieszczając się z punktu A do punktu B wiadomo było, gdzie stanąć, gdzie ruszyć, gdzie pędzić i gdzie... skręcowywać. O szczegółach inwestycji opowiada **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT.

O tym jak dobrze spędza się czas latem w totalnie zrewitalizowanej strefie wypoczynku przy zbiorniku Adriatyk można posłuchać i zobaczyć w drugiej części „Kuriera”. To nie tylko plaża z piaskiem znad morza, restauracja z tarasem, wypożyczalnia sprzętu, ale nawet... japońskie drzewa „Kikushidare-zakura. O tym czemu ma służyć to miejsce oraz o inwestycjach i niespodziankach, które jeszcze nas czekają w Parku Lisiniec mówi **Jarosław Marszałek**, zastępca prezydenta Częstochowy.

Materiał uzupełniają historie o plażowaniu z debiutującym, bardzo młodym ekspertem w roli głównej.

W ostatniej części programu **Daniel Zalejski** z Miejskiego Centrum Informacji Turystycznej w Częstochowie zaprasza na wycieczkę kolejową z dziećmi lub... bez nich. Wystarczy wsiąść do pociągu, przejechać kilka, kilkanaście, no może kilkadziesiąt kilometrów i wypoczywać w zupełnie innych okolicznościach nie tylko przyrody. Jest m.in. o rezerwacie archeologicznej tuż przy stacji Częstochowa Raków, o spacerze doliną Górnej Warty w Korwinowie, no i o Poraju, w którym jest jak... w raj.

Najnowszy odcinek "Kuriera" dostępny jest tutaj.

Źródło: UM Częstochowy



RADIOJURA.COM.PL

Jeśli chcesz ocenić częstochowskich urzędników – wypełnij ankietę

1 sierpnia 2019



Magistrat ponownie bada poziom zadowolenia z obsługi wśród interesantów Urzędu Miasta. Szybkość, terminowość czy pomoc oferowaną osobom, które załatwiają urzędowe sprawy.

[Poleś 0](#)

← Poprzedni

Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego też w Częstochowie

Następny →

Za spowodowanie wypadku trafi do aresztu

Więcej na ten temat:

Mówi Marta Stachurska:



Warto się pośpieszyć, miasto chce zebrać bowiem ok. 500 ankiet. Ich wyniki pozwolą ulepszyć jakość obsługi wszędzie tam gdzie zauważone będą jakieś niedociągnięcia..



Krótką ankietę wypełnimy w kilka minut przy okazji załatwiania urzędowych spraw, informowała Marta Stachurska z biura prasowego w częstochowskim magistracie.



Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego też w Częstochowie

1 sierpnia 2019



Dzisiaj (01.08.) również miejskie uroczystości ku pamięci poległych. W Częstochowie 75. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego będzie miała w tym roku wyjątkowy wymiar i interesującą oprawę.

Polub 0



Szczególnie warto upamiętnić tę rocznicę podczas częstochowskich wydarzeń po południu i wieczorem. O godzinie 17:00 rozpocznie się uroczysta msza św. w kościele pw. Najświętszego Imienia Maryi, o tej samej porze „godzina W” zostanie przypomniana dźwiękami syren alarmowych. Na jubileuszowe obchody zaplanowano również projekcję filmu „Kurier” i spotkanie z Jarostawem Kurskim. Ta propozycja w OKF-ie również rozpoczyna się od 17.00, a wieczorem odbędzie się jeszcze koncert pieśni powstańczych. Początek o godz. 20.00.